
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32991 27Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2015

PORTARIA Nº 2819/2015-DAF/CGP,DE 02.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/422688.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, as 
servidoras abaixo especifi cadas referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Santarém - 19/10/2015, Alenquer 
- 20/10/2015, Santarém/Belém - 21 à 22/10/2015, a fi m de 
elaborar relatório fi nal do termo de cooperaçâo 005/2012 e 
realizar visita in loco.

NOME Cargo CPF matricula
Edmée Maria 
Queiroz de 

Araujo Alves

ag.fi sc.transito 442.907.481-04 57229227 /1

Luna Neruda 
Antunes

ag.fi sc.transito 819.869.042-53 57201163 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2820/2015-DAF/CGP,DE 02.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/424085
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marabá no período de 12 à 
19/10/2015, a fi m de supervisionar ao Curso de Mototaxista.
NOME Cargo CPF matricula
Gisélia Maria Pereira 
dos Santos sociologa 229.297.112-72 2019604  /1

Ana Mellina 
Nascimento 
Ximenes de Morais

Assist. 
transito 527.585.242-87 55588491 /1

Valdir de Sousa 
Moura Júnior motorista 364.275.942-49 57189512 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2821/2015-DAF/CGP,DE 02.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/427865.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Capanema no período de 13 à 
16/10/2015, a fi m de realizar instrução processual administrativa 
disciplinar na Ciretran do referido municipio, mais especialmente 
realização de audiência de servidores e particulares arrolados, 
na condição de testemunhas, pelos servidores fi gurantes na 
condição de acusados, os quais respondem ao Protologo sob 
o nº 2014/224530, com fulcro na Portaria de Instauração nº 
1460/2015-DGD/PAD/DIVERSOS.
NOME Cargo CPF matricula
Aline Miranda 
Levy procuradora 680.216.822-72 055590080/1

Fernando 
Zanuto Ferrari Assist. transito 254.621.108-04 57175882 /2

Lívia Mariha 
Valéria Souza 
da Silva

Aux. transito 935.140.692-04 57200240 /1

Silvio Martins 
Borges motorista 609.133.122-15 54189194 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 885894
PORTARIA Nº 2822/2015-DAF/CGP,DE 02.10.2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/410950.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 18 à 
24/10/2015, a fi m de realizar Curso de Formação de Agentes 

Multiplicador em educação para o trânsito.
NOME Cargo CPF matricula

Olenilson Santos 
Gomes

Aux. 
Operac 
transito

301.126.482-15 57174115 /2

Geisa Acácia 
Tavares

Analista 
transito 380.628.282-04 57195631 /1

Hilma de Araújo 
Amorim

Aux.  De 
transito 658.837.562-04 57194923 /1

Maria do Carmo 
Fernandes 
Monteiro

Aux. De 
transito 425.733.002-34 57175752 /1

Maria Dalva 
Cordeiro Pantoja

Aux. Operc. 
transito 589.766.632-68 57198714 /1

Mário Diego 
Rocha Valente

Analista 
transito 675.883.102-78 57195478 /1

Paulo Roberto 
Mendes Martins asg 103.539.922-91 3262138  /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2823/2015-DAF/CGP,DE 02.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/420409.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 20/10 
à 06/11/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito no referido municipio, cumprindo cronograma de ações 
determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Ellen Correa Fortunato ag.fi sc.transito 593.903.872-72 57210661 /2
Lorena Suelen de Souza 
Costa ag.fi sc.transito 829.612.802-06 57232111 /1

Roseane de Fátima 
Cardoso Damaso ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1

Kleverson Oeiras de 
Almeida ag.fi sc.transito 615.498.352-20 57205255 /1

Priscyla Roman Vieira ag.fi sc.transito 782.649.282-34 57200275 /1
Gleydson Monção Araújo ag.fi sc.transito 784.312.552-34 57201966 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2845/2015-DAF/CGP,DE 02.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/431906.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Moju no período de 20/10 à 
06/11/2015, a fi m de realizar controle de fl uxo de veículos por 
ocasião de uma das pontes de alça viária, naquele municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Hanry José 
Carvalho Moura

ag.fi sc.transito 280.015.322-91 57228257 /1

Lindon Júlio 
Santiago dos 
Santos

ag.fi sc.transito 354.580.112-87 57202003 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2846/2015-DAF/CGP,DE 02.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/432471.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o municipio de Moju no período de 20/10 à 
06/11/2015, a fi m de realizar controle de fl uxo de veículos por 
ocasião de uma das pontes de alça viária, naquele municipio.
NOME Cargo CPF matricula
E l d i m a 
Nunes da 
Silva

ag.fi sc.transito 305.631.272-87 54191707 /3

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2847/2015-DAF/CGP,DE 02.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/428509.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Moju no período de 20/10 à 
06/11/2015, a fi m de desempenhar sua atividades funcionaís 
durante a pesagem de veículos de carga na balança localizada 
naquele municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Madson Williams 
Rodrigues de 
Leão

ag.fi sc.transito 701.729.512-91 57199356 /2

Max Sidney 
Benigno 
Monteiro

ag.fi sc.transito 227.635.112-87 5681898  /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2848/2015-DAF/CGP,DE 02.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº  2015/431053.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de  Salinópolis no período de 15 à 
19/10/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trãnsito 
no referido municipio, em cumprimento a cronograma de ações 
de terminadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Priscyla Roman 
Vieira ag.fi sc.transito 782.649.282-34 57200275 /1

Antonieta 
Cristina Araújo 
Carvalho 
Athayde

ag.fi sc.transito 448.762.382-00 5632994  /2

Roseane de 
Fátima Cardoso 
Damaso 

ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1

Sônia Maria 
Lima da Costa ag.fi sc.transito 430.011.652-00 57200228 /1

Gleydson 
Monção Araújo ag.fi sc.transito 784.312.552-34 57201966 /1

Ivan Carlos 
Feitosa Gomes ag.fi sc.transito 680.314.402-04 57198371 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2849/2015-DAF/CGP,DE 02.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº  2015/423700.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Capanema para Belém no período de 07 à 13/10/2015, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trãnsito em atendimento a 
programação da DTO, por ocasião da Operação Círio 2015.
NOME Cargo CPF matricula
Denis Pinheiro 
Vales ag.fi sc.transito 672.541.952-68 57207186 /1

Elizângela da 
Silva Veras de 
Oliveira

ag.fi sc.transito 570.879.972-20 57201949 /1

Leandro Oliveira 
Souza ag.fi sc.transito 804.087.612-53 57201362 /1

Raphael Rocha 
Mesquita ag.fi sc.transito 959.068.863-20 57201378 /1

Renata da 
Silveira Sousa ag.fi sc.transito 750.500.722-04 57201382 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2850/2015-DAF/CGP,DE 02.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 


